1

2020年11月13日

各 位

大 阪 市 中 央 区 城 見 一 丁 目 ２ 番 2 7 号

会 社 名 株式会社プレサンスコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 土 井  豊

（コード番号：3254  東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部

副 本 部 長 兼 経 理 部 長
市 川 京 助

電話番号 06－4793－1650

2021年３月期第２四半期累計期間（連結・個別）の業績予想値と決算値との差異及び通期（連結・個別）業

績予想の修正並びに剰余金の配当（中間配当）の決定及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年８月11日に公表いたしました「2021年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

（以下「当社第１四半期決算短信」といいます。）における2021年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想

値、及び2020年５月14日に公表いたしました「2020年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」（以下「当社決

算短信」といいます。）における2021年３月期第２四半期累計期間の個別業績予想値と、本日公表いたしまし

た決算値に下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたしますとともに、当社第１四半期決算短信におい

て未定としておりました2021年３月期通期の連結業績予想、当社決算短信において未定としておりました

2021年３月期通期の個別業績予想につきましても下記のとおり修正することといたしました。

また、当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり2020年９月30日を基準日とする剰余金の配当

（中間配当）を行うことについて決議するとともに、当社第１四半期決算短信において未定としておりました

期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．第２四半期業績予想値と決算値との差異について

（１）第２四半期連結累計期間（2020年４月１日～2020年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（2020 年８月 11 日公表）

百万円

102,288

百万円

16,080

百万円

15,469

百万円

10,665

円 銭

165.79

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 135,411 18,314 18,416 12,769 198.33

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 33,122 2,234 2,947 2,103

増  減  率 （  ％  ） 32.4 13.9 19.1 19.7

（参考）前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）
125,383 23,669 23,398 15,660 252.10

2

（２）第２四半期個別累計期間（2020年４月１日～2020年９月30日）

 売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（2020 年５月 14 日公表）

百万円

98,185

百万円

13,953

百万円

9,723

円 銭

151.15

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 130,900 15,902 11,031 171.34

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 32,714 1,948 1,308

増  減  率 （  ％  ） 33.3 14.0 13.5

（参考）前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）
120,039 21,742 14,867 239.34

（３）差異の理由

2021 年３月期第２四半期の業績については、新型コロナウイルス感染症拡大の影響などから減収減益

を予想しておりましたが、感染防止の対応を取りながらも営業活動を活発化させてきたことから当社の

主力商品であるワンルームマンション及びファミリーマンションの販売が想定以上の水準で推移したこ

とや、今後の不透明な経済状況に備え、手元資金を厚くするため、比較的利益率の低い開発用地の売却

や一棟販売を増加させたことなどにより、売上高が当初見込みを大幅に上回ることとなりました。

その結果、連結業績及び個別業績とも当社予想を上回ることとなりました。

２．通期業績予想の修正について

（１）通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（2020 年８月 11 日公表）

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円 銭

未定

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 234,496 26,728 26,433 18,239 283.11

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） － － － －

増  減  率 （  ％  ） － － － －

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
224,011 32,609 31,985 21,892 347.45

3

（２）通期個別業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（2020 年５月 14 日公表）

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円 銭

未定

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 221,057 22,708 22,395 15,527 241.00

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） － － － －

増  減  率 （  ％  ） － － － －

（参考）前期個別実績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
208,431 28,513 28,416 19,786 314.03

（３）修正の理由

2021 年３月期通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を合理的に算定

することが困難であったことから未定としておりましたが、第２四半期累計期間の業績及び現時点にお

いて当社が入手可能な情報に基づき算定しましたので、公表いたします。

（注）上記の予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

３．剰余金の配当

（１）剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020年８月11日公表）

前期実績

（2020 年３月期中間配当）

基 準 日 2020年９月30日 同左 2019年９月30日

１ 株 当 た り 配 当 13円00銭 未定 26円00銭

配 当 金 総 額 842百万円 － 1,624百万円

効 力 発 生 日 2020年12月２日 － 2019年12月３日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）期末配当予想の修正

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2020 年８月 11 日公表）
未定 未定 未定

今 回 修 正 予 想  13円00銭 26円00銭

当 期 実 績 13円00銭

前 期 実 績

（2 0 2 0 年３月期）
26円00銭 13円00銭 39円00銭

4

（３）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと認識しております。業績予想を未定とし

ておりましたので、配当予想も未定としておりましたが、業績予想を公表したことに伴い配当予想も公

表いたします。

以 上